PAGE
2

[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 января 2024 года                                                                                   № 38
	Об установлении стоимости доставки твёрдого топлива (дров и угля) для определения объёма денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории МО город Волхов

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 4 ч.1 ст. 4 Устава МО город Волхов, на основании постановления  Правительства Ленинградской области  от 13 марта 2018 года N 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,  постановления Правительства Ленинградской области от 18 июля 2023 года № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
         1. Установить с 01 января 2024 года стоимость доставки печного  топлива на нужды отопления жилого помещения для определения объёма денежной компенсации отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории муниципального образования город Волхов:

1.1. за доставку дров в размере 813,00 (Восемьсот тринадцать) рублей  за один кубический метр;

1.2. за доставку угля в размере 750, 00 (Семьсот пятьдесят) рублей за одну тонну.
         2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО город Волхов от 22 марта 2023 года № 6 «Об установлении стоимости доставки твёрдого топлива (дров) для определения объёма денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории муниципального образования город Волхов».
        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Провинция. Северо-Запад» и сетевом издании «ПРО ВОЛХОВ».

       4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству, по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                 Арутюнян А.Ю.